regional de Valparaíso a la vista la causa Rol N° 280-2024 donde se establece 
como Alcalde electo a Don Freddy Ramírez Villalobos. 

i. Certificado de disponibilidad presupuestaria N°1018 con fecha 23 de septiembre 
2025 

DECRETO: 

I.- AUTORÍCESE, a devolver la suma $289.567 (doscientos ochenta y nueve mil 
quinientos sesenta y siete pesos), correspondiente a fondos sin ejecutar del Convenio de 
“Modelo de Intervención para usuarios/as de 65 años y más edad Programa de apoyo 
Integral al Adulto Mayor” Rut:60.103.004-7. Se deben ingresar los reintegros directamente 
en la Tesoreria General de la Republica y captura de pantallazo del proceso para entregar